
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

17.01.2024                                                                                                        № 162 

 

 

О заключении концессионного соглашения в отношении                  

объектов производства, передачи и распределения тепловой  

энергии потребителям района Дровяного города Мурманска  

Мурманской области 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

постановлением Правительства Мурманской области от 24.05.2017 № 265-ПП 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории 

Мурманской области», решением Совета депутатов города Мурманска               

от 24.10.2023 № 50-709 «О даче согласия администрации города Мурманска на 

принятие решения о заключении концессионного соглашения в отношении 

объектов производства, передачи и распределения тепловой энергии 

потребителям района Дровяное города Мурманска Мурманской области», 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск  

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Заключить с обществом с ограниченной ответственностью «Тепло 

людям. Кандалакша» концессионное соглашение в отношении объектов 

производства, передачи и распределения тепловой энергии потребителям 

района Дровяного города Мурманска Мурманской области на условиях, 

предусмотренных в измененном предложении общества с ограниченной 

ответственностью «Тепло людям. Кандалакша» и измененном проекте 

концессионного соглашения (далее – Соглашение), без проведения конкурса 

ввиду отсутствия заявок от иных лиц о готовности к участию в конкурсе на 

заключение концессионного соглашения, в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях».  

2. Установить, что концессионер на дату заключения Соглашения должен 

соответствовать требованиям, устанавливаемым положениями Федерального 

закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях». 



2 

3. Установить существенные условия Соглашения согласно приложению 

к настоящему постановлению.  

4. Установить, что полномочия концедента при заключении Соглашения 

от имени муниципального образования городской округ город-герой Мурманск 

осуществляет администрация города Мурманска. 

5. Комитету по жилищной политике администрации города Мурманска 

(Червинко А.Ю.) направить проект Соглашения в адрес общества с 

ограниченной ответственностью «Тепло людям. Кандалакша» в течение пяти 

рабочих дней после принятия настоящего постановления. 

6. Установить срок для подписания Соглашения обществу с 

ограниченной ответственностью «Тепло людям. Кандалакша» – в течение 30 

календарных дней после принятия настоящего постановления. 

7. Определить, что проект Соглашения подлежит подписанию 

администрацией города Мурманска в течение 10 рабочих дней со дня 

поступления подписанного обществом с ограниченной ответственностью 

«Тепло людям. Кандалакша» проекта Соглашения. 

8. Комитету по жилищной политике администрации города Мурманска 

(Червинко А.Ю.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

администрацией города Мурманска Соглашения направить Соглашение в 

Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской 

области для подписания Губернатором Мурманской области. 

9. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

10. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


